第１号様式（第６条関係）
年　　月　　日

藤枝市長　　　　　　　　　宛
所在地
名称
代表者名

藤枝市開業チャンス！応援事業費補助金交付申請書

年度において藤枝市開業チャンス！応援事業費補助金を交付されるよう関係書類を添えて申請します。

１　交付申請

	店　舗　名

	補助希望額
	円

　２　空き店舗等の概要
	申請種別
	　空き店舗　・　商業施設の空き区画

店舗の空きスペース　・　空き家

	所　在　地

	所有者住所

	所有者氏名

	面積
	全体：　　　　　（店舗：　　　　　その他：　　　　　）

	使用終了後経過期間

	賃借料月額

(賃貸の場合)
	円

	その他契約条件

３　添付書類

□　事業計画書（第２号様式）
□　収支予算書（第３号様式）
□　施設利用に係る契約書の写（要綱で定める要件に該当する場合）
□　履歴書（要綱で定める要件に該当する場合）
□　登記事項証明書又はこれに準ずる書類（要綱で定める要件に該当する場合）

□　開業時の改装にかかる図面及び見積書並びに改装前の店舗内および店舗周辺の写真
□　市税完納証明書（要綱で定める要件に該当する場合）
□　当該空き店舗等が属する商店街の意見書（第４号様式。商店街区域への出店の場合に限る）
□　藤枝商工会議所もしくは岡部町商工会の経営指導員による意見書（第５号様式）
□　全ての建物権利者の同意書（第６号様式。要綱で定める要件に該当する場合）□　土地の所有者の同意書（第７号様式。要綱で定める要件に該当する場合）
□　藤枝市商業立地ガイドラインに基づく確認書（第８号様式）
□　その他市長が必要と認める資料
第２号様式（第６条、第９条関係）（1枚目）
事業計画書①（変更事業計画書①）
	　新規出店者・未活用
　空き店舗等所有者の概要
	氏名または商号

	業種

	連絡先
	住所：

	電話：

	従業者数

	開業に関する経験

	事　業　計　画（未活用空き店舗等所有者は２・４・８・10を記入）
	１　開業の動機

	２　事業の内容

	３　事業の特色

（セールスポイント）

	４　事業の将来目標

	５　店舗決定理由

	６　販売計画

	７　仕入計画

	８　設備計画

	９　要員計画

	10　開業予定日及び

　　営業予定時間

※事業計画、変更事業計画の別を見え消しすること

※未活用空き店舗等所有者の場合、事業計画等はテナント物件となる予定日を記入

第２号様式（第６条、第９条関係）（２枚目）
事業計画書②（変更事業計画書②）

開業時の資金計画表
	必要な資金
	金　額
	調達の方法
	金　額

	設備資金
	１
	店舗等

	自己資金

	その他

	２
	機械装置・備品等

	金融機関からの借入額

	運転資金

	開業に必要な商品の

仕入代金・経費等

	補助金（市・県等区分を分けて記入）
・市補助金

	合計

	合計

損益計画表

	科　目
	当初
	３年後
	備考

	売上高①

	売上原価②

	売上総利益③（①－②）

	経　費
	人件費

	家賃

	減価償却費④

	支払利息

	その他

	経費合計⑤

	利益⑥（③－⑤）

	返済可能額（④＋⑥）

	借入金返済額

※事業計画、変更事業計画の別を見え消しすること

第３号様式（第６条、第９条、第１１条関係）

収支予算書（変更収支予算書、収支決算書）

１　収入の部

	科　目
	予算額

（変更予算額）

（決　算　額）
	　摘　要

	合　計

２　支出の部

	科　目
	細　目
	事業に要する経費
	補助対象となる経費
	摘　要

	予算額

（変更予算額）

（決算額）
	（予算額）
	予算額

（変更予算額）

（決算額）
	（予算額）

	合　計

備考　収支予算書、変更収支予算書又は収支決算書の別に応じ不要な文字を見え消しすること

第４号様式（第６条、第９条関係）

藤枝市長　　　　　　宛
団体名：

代表者名：

　　　藤枝市開業チャンス！応援事業費補助金交付申請（変更申請）に

係る意見書（商店街）

　申請内容の事業計画及び収支予算（変更事業計画及び変更収支予算）の内容につきまして確認したところ、商店街のにぎわいの創出に寄与すると認められますので、報告いたします。

《特記事項》

※交付申請、変更申請の別に応じ不要な文字を見え消しすること

第５号様式（第６条、第９条関係）
藤枝市長　　　　　　宛
団体名：
代表者名：
　　　藤枝市開業チャンス！応援事業費補助金交付申請（変更申請）に
係る意見書（商工会議所・商工会）
　申請内容の事業計画及び収支予算（変更事業計画及び変更収支予算）の内容につきまして審査しましたので、下記のとおり報告いたします。
《特記事項》
経営指導員
所属：

氏名：

※交付申請、変更申請の別に応じ不要な文字を見え消しすること
第６号様式（第６条関係）

藤枝市長　　　　　　宛

氏
　　　藤枝市開業チャンス！応援事業費補助金交付申請（変更申請）に

係る同意書（建物権利者）

　申請者　　　　　　　が藤枝市開業チャンス！応援事業費補助金を使用し、下記建築物の改修をすることに同意します。
【建築物の概要】
　■所在地：藤枝市

　■階　数：地上　　階・地下　　　階（店舗部分　　　階）
　■建物用途：

　■面　積：延べ　　　　㎡（店舗部分：　　　　㎡）
権利者　住所
　　　（自署）氏名

権利者　住所

　　　　　　　（自署）氏名

権利者　住所

　　　（自署）氏名

第７号様式（第６条関係）

藤枝市長　　　　　　宛

氏
　　　藤枝市開業チャンス！応援事業費補助金交付申請（変更申請）に

係る同意書（土地所有者）

　申請者　　　　　　　が藤枝市開業チャンス！応援事業費補助金を使用し、下記建築物の改修をすることに同意します。

【建築物の概要】

　■所在地：藤枝市

　■階　数：地上　　階・地下　　　階（店舗部分　　　階）

　■建物用途：

　■面　積：延べ　　　　㎡（店舗部分：　　　　㎡）

土地所有者　住所

　　　（自署）氏名

土地所有者　住所

　　　　　　　（自署）氏名

土地所有者　住所

　　　（自署）氏名

第８号様式（第６条関係）

年　　月　　日

藤枝市長　　　　　　　　　　宛
所在地
名称
代表者名
藤枝市商業立地ガイドラインに基づく確認書
私は、藤枝市開業チャンス！応援事業費補助金の申請にあたり、下記エリアに求められる役割と地域貢献について努力します。
記
１．エリア区分表

	番号
	区分・該当地区
	役割と地域貢献

	１
	中心市街地活性化エリア

（広域型商業地）

青島地区：中心市街地活性化基本計画に定める区域
	・都市の顔としての景観形成への協力

・買い物弱者対策

・まちむら交流への協力

・商業関係団体への加入・連携

	２
	藤枝地区商業集積エリア

（地域型商業地）

藤枝地区：東海道沿いの商店街
	・歴史を活かした景観形成への協力

・商業関係団体への加入・連携

・買い物弱者対策

・コミュニティ空間としての商業機能

	３
	岡部地区商業集積エリア

（観光型商業地）

岡部地区：東海道沿いの商店街及び周辺商業地
	・街道・文化地域の景観形成への協力

・商業関係団体への加入・連携

・買い物弱者対策

・観光振興への協力

２．該当エリア（　　　　）
第１０号様式（第９条関係）
年　　月　　日
藤枝市長　　　　　　　　　　宛
所在地
名称
代表者名

藤枝市開業チャンス！応援事業計画変更申請書

　　　　　年　　月　　日付け　　第　　　号により補助金の交付決定を受けた藤枝市開業チャンス！応援事業の計画を次のとおり変更したいので、承認されるよう関係書類を添えて申請します。

１　計画変更の理由

２　変更の内容

３　補助金額の変更

(1)変更後　　　　　　　　　　　　　　　円
(2)変更前　　　　　　　　　　　　　　　円
(3)差引額　　　　　　　　　　　　　　　円
４　添付書類

(1)変更事業計画書（第２号様式）
(2)変更収支予算書（第３号様式）
(3)当該空き店舗等の属する商店街の意見書（第４号様式。ただし、事業の内容を大幅に変更する場合）

(4)藤枝商工会議所又は岡部町商工会の経営指導員による意見書（第５号様式。ただし、事業の内容を大幅に変更する場合）

(5)その他（変更収支予算の内訳が確認できる書類、見積書の写等）
第１２号様式（第１１条関係）
年　　月　　日

藤枝市長　　　　　　　宛
所在地
名称
代表者名
藤枝市開業チャンス！応援事業実績報告書

　　　　年　　月　　日付け　　第　　号により補助金の交付の決定を受けた藤枝市開業チャンス！応援事業が　　年　　月　　日を以て完了したので、関係書類を添えて報告します。

　　１　添付書類

(1)収支決算書（第３号様式）
(2)改装後の店舗内及び店舗周辺の写真
(3)補助対象経費に係る支出の確認ができる書類等の写し
(4)建物登記簿謄本(要綱で定める要件に該当する場合)
(4)その他市長が必要と認める書類
第１４号様式（第１３条関係）
請　求　書

金　　　　　　　　　　円

　ただし、　　年　　月　　日付け　　第　　　号により補助金の交付の確定・決定を受けた藤枝市開業チャンス！応援事業費補助金として、上記のとおり請求します。

年　　月　　日

藤枝市長　　　　　　　　様

所在地
名称
代表者名　　　　　　　　　　　印

振込先

金融機関名（　　　　　　　　）支店名（　　　　　　　　）

口座種別

口座番号

フリガナ

口座名義